

Kinderhaus / Kindergarten 3-6 Jahre

Zeiten:		
Vormittag	07.30 - 12.00 (Bringzeit bis 8.30)	
Nachmittag	14.00 – 17.00 (Abholzeit ab 16.00)	
Halbe Tage / frei wählbar	Freitagvormittag oder Mo – Fr Nachmittag	
Tarifa Kindarhaya / (Swandhausahalan	
Tarife Kinderhaus / C	Frundpauschalen:	
Vorkindergarten (3 - 4 Jahre)	pro Monat	
Mo-Do Vormittag plus 1 zusätzlicher halber Tag	1150 CHF	
1.Kindergarten (4 - 5 Jahre)	pro Monat	
Mo-Do Vormittag plus 2 zusätzliche halbe Tage	1280 CHF	
2.Kindergarten (5 - 6 Jahre)	pro Monat	
Mo-Do Vormittag plus 3 zusätzliche halbe Tage	1430 CHF	
Zusätzliches	Angebot:	
Mittagstisch / Mittagspause (Gartenzeit)	pro Monat	
Pro Wochentag 12.00 – 13.45	80 CHF	
Pro halb Tag	pro Monat	
Freitagvormittag oder Mo – Fr Nachmittag	120 CHF	

Nach Absprache mit der Schulleitung kann das Zusatzangebot es jederzeit erweitert werden. Es wird im Vertrag festgelegt und kann mit einer 3-monatigen Kündigungsfrist zum Monatsende gekündigt werden.

Für das erste und zweite offizielle Kindergartenjahr erhalten die Familien eine Ermässigung von 2 % auf die monatlichen Kosten.





Ferien:

Während den Ferien und den Feiertagen sowie dem letzten Schultag vor den Sommerferien ist der Kindergarten geschlossen. Die Ferien richten sich nach den Schulferien von Schönenwerd.

Ferienbetreuung:

Jeweils in der ersten Ferien-Woche der Schulferien (Ausnahme: Weihnachts- und Neujahrsferien).

Ferienbetreuungs-Gebühren:100.- CHF pro Tag (inkl. Mittagessen)

Gebühren:

Einmalige Anmeldegebühr bei der Vertagsunterzeichnung	500 CHF
Depotsumme (wird beim Austritt zurückerstattet)	1000 CHF
Eingewöhnungsgebühr pro halber Tag	50 CHF
Platz-Reservierungsgebühr pro Monat	100 CHF
Verspätetes Abholen nach 17.30 Uhr	50 CHF

Geschwisterrabatt 15%

